GPA-Geschosse – GPA The Smart Bullet
Das GPA-Geschoss zeichnet sich durch seinen intelligenten Aufbau
aus. Es zerlegt sich und pilzt gleichzeitig auf. Beim Eintritt in den
Wildkörper zerlegt sich das Geschoss in vier kleine Fahnen, die
kegelförmig um das massive Bodenstück herum in den Wildkörper
eindringen. Das Bodenstück pilzt beim weiteren Eindringen in den
Wildkörper auf und tritt dann wieder aus. Das GPA-Geschoss wird
einzeln auf CNC-Zentren gedreht und besteht aus einer speziellen
Kupferlegierung.
Bei guten Schüssen liegt das Wild im Regelfall im Feuer
GPA-Geschoss - Es zerlegt sich und pilzt gleichzeitig auf
 Kaliber Gewicht Gramm  50 Stück Art-Nr.
.243 65 grs 4,21 €   56,90 QP24365
 89 grs 5,77 €   56,90 QP24389
6,5 mm 114 grs 7,4 €   56,90 QP65114
.270 114 grs 7,4 €   54,90 QP27114
 132 grs 8,55 €   54,90 QP27132
 143 grs 9,3 €   54,90 QP27143
7 mm 124 grs 8,0 €   49,50 QP07124
 150 grs 9,7 €   49,50 QP07150
.30 148 grs 9,6 €   51,60 QP30148
 180 grs 11,7 €   51,60 QP30180
8 mmJ.318 196 grs 12,7 €   54,90 QP31896
8 mmS.323 156 grs 10,2 €   54,90 QP08156
 196 grs 12,7 €   54,90 QP08196
.338 213 grs 13,8 €   63,60 QP38213
.35 196 grs 12,7 €   63,60 QP35196
9,3 mm 187 grs 12,1 €   63,60 QP93187
 238 grs 15,5 €   63,60 QP93238
.375 212 grs 13,8 €   74,70 QP37212
 256 grs 16,6 €   74,70 QP37256
.416 Rigby 357 grs 23,1 € 109,90 QP41401
.416 Rem. 400 grs 26,0 € 109,90 QP41403
.458 448 grs 29,0 € 109,90 QP45448
.470 453 grs 29,4 € 149,90 QP47453
.500 NE 570 grs 37,0 € 209,90 QP50571
GPA Zerlegungsgeschoss mit Plastikspitze „Special Felines”
sehr schnell zerlegendes „Lion Load”
 Kaliber Gewicht Gramm  20 Stück Art-Nr.
.375 256 grs 16,6 €   48,40 QP37556
.416 Rigby 357 grs 23,1 €   60,50 QP41402
.416 Rem. 400 grs 26,0 €   64,90 QP41660
.458 448 grs 29,0 €   60,50 QP45858
.470 453 grs 29,4 €   64,90 QP47053
.500 NE 550 grs 35,64 €   86,50 QP55050
GPA Solid - Massives Kupfer-Vollmantelgeschoss
 Kaliber Gewicht Gramm  50 Stück Art-Nr.
7 mm 154 grs 10,0 €   50,60 QP07154
.30 185 grs 12,0 €   52,90 QP30185
8 mm S 200 grs 13,0 €   54,90 QP08200
.338 217 grs 14,1 €   63,70 QP38217
9,3 mm 244 grs 15,8 €   63,70 QP93244
.375 263 grs 17,08 €   74,70 QP37263
 300 grs 19,4 €   74,70 QP37300
.416 Rigby 400 grs 25,9 € 109,90 QP41400
.458 480 grs 31,1 € 109,90 QP45480
.470 460 grs 29,8 € 149,90 QP47460
.475 No. 2 480 grs 31,1 € 149,90 QP47480
.500 NE 570 grs 37,02 € 139,90 QP50570
.50 BMG 600 grs 38,9 € 149,90 QP50600
.577 750 grs 48,6 € 229,90 QP57750
.600 778 grs 50,4 € 229,90 QP60778
192E-Mail: info@johannsen-jagd.de Telefon 04321/2758